
 
 
 

DODATOK č. 3  

K ZMLUVE O  DIELO ZO DŇA 23.04.2024   

uzavretá v súlade so znením § 536 a nasl. zákona  č.513/ 1991 Zb.  
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov  

 

 

Článok 1 

Zmluvné strany 

 

1.1 Objednávateľ:                                      Obec Žemberovce 
Sídlo:                                   SNP 375/39, 935 02  Žemberovce 
Štatutárny zástupca:              PhDr. Slavomír Bárczy, MBA – starosta obce 
IČO:                                     00 307 700 
DIČ:                                      2021022960 
Bankové spojenie:   Prima banka Slovensko, a.s. 
IBAN:                                      SK76 5600 0000 0071 0448 3002 
(ďalej len „objednávateľ“) 

 
 
1.2 Zhotoviteľ:                 TONEX stavby s.r.o. 

Sídlo:     Palárikova 3519/14, 953 01 Zlaté Moravce 
štatutárny zástupca:    Erik Tonkovič 
Bankové spojenie:    ČSOB, a.s. 
IBAN:      SK68 0900 0000 0052 1737 9683 
IČO:      50 110 195 
IČ DPH:      SK2120196661 
Zapísaný v:   Obchodnom registri Okresného súdu Nitra,Oddiel: 

Sro, Vložka č. 39663/N 
Tel.:      +421905 949 684 
E-mail:      etonkovic@tonexstavby.sk 
(ďalej len „zhotoviteľ“) 
  

 
Preambula 

 
Tento dodatok č.3 k zmluve o dielo sa uzatvára v zmysle  § 18  ods. 1 písm. c) zákona č.343/2015 Z.z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na 
predmet zákazky: 
 
  

OBNOVA KULTÚRNEHO DOMU ŽEMBEROVCE 
 
 
 

Článok 2 

Predmet dodatku 

 

Predmetom tohto Dodatku č. 3 je skutočnosť, že k 1. januáru 2025 bol novelizovaný zákon č. 222/2004 
Z.z. o dani z pridanej hodnoty a zvýšila sa základná sadzba dane z pridanej hodnoty na tovary a služby 
z 20 na 23 %, ako aj v súlade s bodom 4.3 vyššie uvedenej zmluvy o dielo môže nastať zmena ceny 
diela v prípade zmeny sadzby DPH. 
 

Dielo sa začalo realizovať 20.05.2024, kedy nastalo protokolárne odovzdanie staveniska zhotoviteľovi 
v zmysle zmluvy o dielo zo dňa 23.04.2025 a jej následných dodatkov za zmluvnú cenu: 

• cena diela bez DPH:   822 402,69 eur 

• DPH (20 %):   164 480,54 eur  

• cena diela spolu s DPH:  986 883,23 eur 

 



 
 
 

Počas kalendárneho roka 2024 bola preinvestovaná nasledovná suma z ceny diela pri sadzbe dane z 
pridanej hodnoty 20 %: 

• cena diela bez DPH:   697 250,34 eur 

• DPH (20 %):   139 450,07 eur  

• cena diela spolu s DPH:  836 700,41 eur 
 

V kalendárnom roku 2025 ostáva na preinvestovanie nasledovná suma z ceny diela pri sadzbe dane z 
pridanej hodnoty 23 %:  

• cena diela bez DPH:   125 152,35 eur 

• DPH (23 %):     28 785,04 eur  

• cena diela spolu s DPH:  153 937,39 eur 
 

Na základe vyššie uvedených skutočností sa menia nasledovné body zmluvy o dielo v článku 4 Zmluvná 

cena, pričom cena diela bez DPH ostáva bez zmeny: 

 

      4.1.1  cena diela bez DPH:  822 402,69 eur 

      4.1.2  DPH (20 % , 23 %):  168 235,11 eur 

      4.1.3  cena diela spolu s DPH: 990 637,80 eur 

 

 

Článok 3 
Záverečné ustanovenia dodatku 

 

 

V súlade s článkom 12.2 Zmluvy o dielo je predmetná zmena dodatkom č. 3 vykonaná písomnou formou 
po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán, pri dodržaní postupov pri uzatváraní dodatkov 
podľa § 18 ods.1 písm e) zákona o verejnom obstarávaní. 
 
Tento dodatok č. 3 k zmluve o dielo sa stáva platným dňom podpisu oboma zmluvnými stranami 
a účinným nie skôr než dňom nasledujúcim po povinnom zverejnení dodatku č. 3 k zmluve o dielo 
v zmysle platnej legislatívy. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok č. 3 k zmluve o dielo si riadne 
prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.  
 
Dodatok č. 3 má 2 strany a je vyhotovený v štyroch originálnych vyhotoveniach, z ktorých každá strana 
obdrží po dve vyhotovenia.  
 
Ostatné ustanovenia zmluvy neriešené týmto dodatkom zostávajú nezmenené. 
 
 
 

Žemberovce, dňa 18.03.2025                                                         Žemberovce, dňa 18.03.2025 

 

 

 

 

            ....................................                                     .................................... 

                                PhDr. Slavomír Bárczy, MBA                    Erik Tonkovič 

                                           starosta obce                                                                         konateľ  

 

 


